Diğer eserlerini de şöyle sıralamak mümkündür:

1. The Mathnawi of Jalalu’ddin Rumi, I-VIII, by Reynold A. Nicholson, ed. From the
oldest mss. Available; with critical notes, tr. and Commentary. London: Luzac, 1925-
1940.

2. Tezkiretu’l-evliyâ-yi Şeyh Attar (Mu’în, 1371/1992, 2171-2172).
3. The Mystics of Islam, Routledge, Kegan Paul, London, 1914; World Wisdom, Inc.,

2002. (Tahkîkât der bâre-i tasavvuf-i İslâmî=İslam tasavvufu hakkında inceleme)
4. Studies in Islamic Poetry, Nicholson, Reynold Alleyne; Awfi, Muhammad; Abu al-

Ala al-Maarri, Cambridge: Cambridge U.P., 1969.

22 Reynold Alleyne Nicholson hakkında bkz., Reynold Alleyne Nicholson, From The Proceedings of The Bri‐

tish Academy, Volume XXXI, London: Geoffrey Cumberlege Amen House, E.C. 4, (Price 25.net), tarihsiz;
Muhammed Mo‘in, Ferheng‐i Farsî, I‐VI, Tehran, 1371/1992, c.VI, s. 2171‐2172; B. Furûzanfer, Mevlâna
Celaleddin, Çeviren: F. Nafiz Uzluk, İstanbul 1990, s. VIII; F. Nafiz Uzluk, a.g.m., s. 30‐ 33; Süleyman Derin,
“Nicholson, Reynold Alleyne”, TDVİA, c. 33, İstanbul 2007, s.

6 Mayıs 1970 tarihinde vefat etti.

İslam kültürü ve medeniyeti, Fars edebiyatı ve İran tarihi hakkında çeşitli dergilerde
elliye yakın makalesi yayınlanan Bediu’z-zaman Furûzanfer’in eserleri de şunlardır23:

1. Suhen ve Suhenverân I-II, Tahran, 1312/1933.
2. Risâle der Tahkîk-i Ahvâl u Zindegâni-i Mevlânâ Celâleddîn Muhammedi Mevlevî,

Tahran, 1315/1936.
3. Târîh-i Edebiyât-i İrân, Tahran, 1318/1939.
4. Ferheng-i Tâzî be-Pârsî, Tahran, 1319/1940.
5. Hûlâsâ-i Mesnevî-i Mevlevî, Tahran, 1321/1942.
6. Destûr-i Zebân-i Fârisî I-II, Tahran, 1328-1329/1949-1950.
7. Me’âhiz-i Kısâs ve Temsîlât-i Mesnevî, Tahran, 1333/1954.
8. Fîh-i mâ fîh-i Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî, Tahran, 1335/1956.
9. Divân-i Eşrefî-i Gaznevî, 1338/1959.
10. Ma’ârif-i Burhâneddîn Munakkik-i Tirmizî, 1340/1961.

23 Bediu’z‐zaman Furûzanfer hakkıda bkz., Reşid Yâsemî, Edebiyât‐i Mu‘âsır, Tehran 1316/1937, s. 27‐28;

Orhan Bilgin, “Bediü’z‐zaman Fürûzanfer” TDVİA, c. 5, İstanbul, 1992, s. 327‐328; Muhammed İsti’lâmî,
Bugünkü İran Edebiyatı Hakkında Bir İnceleme, Tercüme: Mehmet Kanar, Ankara 1981, s. 172‐173; ‘Ab‐
dulhuseyin Zerrinkub, Naqd‐i Edebî I‐II, Tehran 1369/1990, c. II, s. 657‐659; Mehmet Önder, “Türk
Dostu‐Mevlâna Hayranı İranlı Bilgin Prof. Bediu’z‐zaman Fürûzanfer”, Türk Kültürü (Aylık Dergi), Ankara,
Kasım 1970, S. 97, s. 61‐63; B. Furûzanfer, a.g.e., s.

11. Terceme-i Risâle-i Kuşeyriyye, Tahran, 1345/1966.
12. Kulliyât-i Şems yâ Divân-i Kebir I-X, Tahran, 1336-1346/1957-1967.
13. Ehâdîs-i Mesnevî, Tahran, 1347/1968.
14. Şerh-i Mesnevî-i Şerif I-III, Tahran 1346-1348/1967-1969.
15. Menâkib-i Evhadûddîn-i Kirmânî, Tahran, 1348/1969.
16. Misbâhu’l-Ervâh, Tahran, 1349/1970.
17. Ma’ârif-i Bahâ’eddîn Veled, Tahran, 1352/1973.
18. Şerh-i Ahvâl u Nakd-i Tahlîl-i Âsâr-i Şeyh Ferîdüddîn ‘Attâr-i Nişâbûrî, Tahran

1353/1974.
Mektubun giriş kısmından, Feridun Nafiz Uzluk’un daha önce Bediu’z-zaman

Furûzanfer’e mektup yazdığı ve bu mektupta Bediu’z-zaman Furûzanfer’in İngiliz müs-
teşrik Nicholson’un ölümü dolayısıyla yazdığı şiirinin bir nüshasını talep ettiği anlaşıl-
maktadır.

Kenan: Bugünkü Filistin toprakları
Nicholson: Yukarıda hakkında bilgi verilmiştir.
Maarif: Baha’u’d-din Veled’in Maarif adlı eserinden bahsederken henüz matbaadan

çıkmadığını söylüyor. Bu eser daha sonra Ma’ârif-i Bahâ’eddîn Veled (Tahran, 1352/
1973) adıyla yayımlanmıştır.

Divân-ı Kebîr: Divân-ı Kebîr’in basılmasıyla ilgili olarak Konya Müzesindeki nüs-
hanın gelmesini beklediğini belirtmektedir. Eser, Kulliyât-i Şems yâ Divân-i Kebir adıyla
Tahran’da 1336-1345/1957-1966 yıllarında Bediu’z-zaman Furûzanfer tarafından on
nüshanın karşılaştırılmasıyla edisyon-kritikli olarak yayımlanmıştır.

Konya Müzesi: Burada Konya Müzesi olarak adı geçen kurum Konya Mevlânâ Mü-
zesi’dir.

Hazret-i Veled Çelebi: Mektupta Bediu’z-zaman Furûzanfer, Hazret-i Veled Çe-
lebi’nin mübarek huzuruna kendi selamlarının iletilmesini arzu etmektedir.

Fîh-i mâ fîh: Fîh-i mâ fîh ile ilgili olarak “bendenizin tashihiyle hazırlanan Fîh-i mâ
fîh hakkındaki görüşlerinizi özet halinde bekliyorum” cümlesiyle Bediu’z-zaman
Furûzanfer, Feridun Nafiz Uzluk’tan görüş ve bilgi istemektedir. Bu eser, Fîh-i mâ fîh-i
Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî adıyla Bediu’z-zaman Furûzanfer tarafından Tahran’da
1335/1956 yılında yayımlanmıştır.

Mektupta Geçen Konular:
Hz. Yusuf hariç diğerleri 1950’li yıllara ve yirminci yüzyılın ortalarına aittir.
Mektubun yazılış zamanı: 17 Hordad 1332 = 24 Ramazan 1372 = 7 Haziran 1953’de

yazılmıştır.
Mektubun dili: Sade bir Farsçayla yazılmakla birlikte, doğu kültüründen gelen sevgi,